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부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술사업 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 문화체육과

문화체육과 14,146,383 13,453,651 692,732

국 314,600 331,360 △16,760

균 630,000 630,000 0

기 1,019,922 1,018,938 984

도 1,084,972 983,528 101,444

군 11,096,889 10,489,825 607,064

문화예술 진흥 2,490,734 2,293,650 197,084

국 22,000 22,000 0

기 98,950 97,966 984

도 194,424 155,200 39,224

군 2,175,360 2,018,484 156,876

문화예술사업 및 지원 1,483,667 1,293,583 190,084

국 22,000 22,000 0

기 98,950 97,966 984

도 124,905 85,681 39,224

군 1,237,812 1,087,936 149,876

문화예술활동 지원 484,915 494,915 △10,000

307 민간이전 234,455 244,455 △10,000

04 민간행사사업보조 0 10,000 △10,000

○해맞이 행사지원 0 10,000 △10,0000원

통합문화체육관광이용권(문화누리카드) 139,800 138,400 1,400

기 98,950 97,966 984

도 12,255 12,131 124

군 28,595 28,303 292

307 민간이전 139,800 138,400 1,400

기 98,950 97,966 984

도 12,255 12,131 124

군 28,595 28,303 292

02 민간경상사업보조 139,800 138,400 1,400

○통합문화이용권 지원 139,800 138,400 1,400139,800,000원*1개사업

기 98,950 97,966 984

도 12,255 12,131 124

군 28,595 28,303 292

작은영화관 운영 145,284 45,700 99,584

307 민간이전 139,584 40,000 99,584

05 민간위탁금 139,584 40,000 99,584

○작은영화관 위탁운영 139,584 40,000 99,584139,584,000원*1개소

생활문화예술동호회 지원사업 149,300 150,200 △900

도 37,700 38,600 △900

군 111,600 111,600 0

307 민간이전 149,300 150,200 △900

도 37,700 38,600 △900

군 111,600 111,600 0

02 민간경상사업보조 149,300 150,200 △900



부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술사업 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○생활문화예술동호회 지원

149,300 150,200 △900149,300,000원*1개소

도 37,700 38,600 △900

군 111,600 111,600 0

작지만 특색있는 문화시설 조성 100,000 0 100,000

도 40,000 0 40,000

군 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 40,000 0 40,000

군 60,000 0 60,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○작지만 특색있는 문화시설 조성

100,000 0 100,000100,000,000원*1식

도 40,000 0 40,000

군 60,000 0 60,000

진안가위박물관 75,926 68,926 7,000

진안가위박물관 운영관리 75,926 68,926 7,000

401 시설비및부대비 7,000 0 7,000

01 시설비 7,000 0 7,000

○하수도 개선공사 7,000 0 7,0007,000,000원*1식

문화재 및 역사박물관 관리 1,881,995 1,717,091 164,904

국 292,600 269,200 23,400

도 546,990 524,690 22,300

군 1,042,405 923,201 119,204

문화재 관리 1,681,038 1,516,134 164,904

국 292,600 269,200 23,400

도 545,880 523,580 22,300

군 842,558 723,354 119,204

향토문화유산 정비 548,238 484,334 63,904

도 180,000 180,000 0

군 368,238 304,334 63,904

201 일반운영비 33,848 32,984 864

도 5,000 5,000 0

군 28,848 27,984 864

01 사무관리비 11,848 10,984 864

○문화재 급량비(총액) 3,456 2,592 8648,000원*4명*9일*12월

202 여비 4,160 3,120 1,040

01 국내여비 4,160 3,120 1,040

○문화재 업무추진(총액) 4,160 3,120 1,04086,650원*4명*12월

401 시설비및부대비 442,000 380,000 62,000

도 175,000 175,000 0

군 267,000 205,000 62,000

01 시설비 439,210 377,210 62,000

○학륜당 정비공사 설계용역 22,000 0 22,00022,000,000원*1식



부서: 문화체육과

정책: 문화재 및 역사박물관 관리

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○진안 도통리 청자요지 주변 석축공사

30,000 0 30,000

○전북역사 재조명 백제문화융성프로젝트 지원

사업 99,280 99,280 0

― 외궁리 요지 시굴조사 0 20,000 △20,000

30,000,000DD원*1식

0원

도 0 10,000 △10,000

군 0 10,000 △10,000

― 환미산성 시굴조사 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

○용담댐 관련 문화유적 보존정비

10,000 0 10,00080m*125,000원

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비(진안 천황사

전나무 생육환경개선)

30,000 30,000 0

국 21,000 21,000 0

도 4,500 4,500 0

군 4,500 4,500 0

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

국 21,000 21,000 0

도 4,500 4,500 0

군 4,500 4,500 0

01 시설비 29,700 29,700 0

○진안 천황사 전나무 상처치료사업(부기변경)

0 29,700 △29,7000원

국 0 20,790 △20,790

도 0 4,455 △4,455

군 0 4,455 △4,455

○진안 천황사 전나무 생육환경개선사업(부기변

경) 29,700 0 29,70030,000,000원*99%

국 20,790 0 20,790

도 4,455 0 4,455

군 4,455 0 4,455

03 시설부대비 300 300 0

○진안 천황사 전나무 상처치료사업(부기변경)

0 300 △3000원

국 0 210 △210

도 0 45 △45

군 0 45 △45

○진안 천황사 전나무 생육환경개선사업(부기변

경) 300 0 30030,000,000원*1%

국 210 0 210

도 45 0 45

군 45 0 45

무형문화재 지원 88,200 75,200 13,000

도 19,680 19,680 0

군 68,520 55,520 13,000

401 시설비및부대비 35,000 22,000 13,000

01 시설비 35,000 22,000 13,000



부서: 문화체육과

정책: 문화재 및 역사박물관 관리

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○매사냥체험홍보관 옥상방수공사 0 22,000 △22,000

○매사냥체험홍보관 지붕설치공사

35,000 0 35,000

0원

35,000,000원*1식

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비(진안 수선루

방충제도포)

16,000 0 16,000

국 8,000 0 8,000

도 4,000 0 4,000

군 4,000 0 4,000

401 시설비및부대비 16,000 0 16,000

국 8,000 0 8,000

도 4,000 0 4,000

군 4,000 0 4,000

01 시설비 16,000 0 16,000

○진안 수선루 방충사업 16,000 0 16,00016,000,000원*1식

국 8,000 0 8,000

도 4,000 0 4,000

군 4,000 0 4,000

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비(진안 은수사

청실배나무 생육환경개선)

22,000 0 22,000

국 15,400 0 15,400

도 3,300 0 3,300

군 3,300 0 3,300

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

국 15,400 0 15,400

도 3,300 0 3,300

군 3,300 0 3,300

01 시설비 22,000 0 22,000

○진안 은수사 청실배나무 생육환경개선사업

22,000 0 22,00022,000,000원*1식

국 15,400 0 15,400

도 3,300 0 3,300

군 3,300 0 3,300

전통사찰 빗물이용 소화시스템 설치 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

○전통사찰 은수사 빗물이용 소화시스템 구축사

업 50,000 0 50,00050,000,000원*1식

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

선진체육실현 8,007,926 7,791,502 216,424

국 0 40,160 △40,160

균 630,000 630,000 0

기 890,672 890,672 0

도 121,558 81,638 39,920



부서: 문화체육과

정책: 선진체육실현

단위: 원활한 체육행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 6,365,696 6,149,032 216,664

원활한 체육행사 2,079,555 2,015,131 64,424

기 140,672 140,672 0

도 85,558 25,558 60,000

군 1,853,325 1,848,901 4,424

체육대회지원 사업 29,912 27,488 2,424

201 일반운영비 25,232 24,368 864

01 사무관리비 25,232 24,368 864

○체육지원 급량비(총액)

2,592 1,728 8648,000원*3명*9일*12월

202 여비 4,680 3,120 1,560

01 국내여비 4,680 3,120 1,560

○체육지원 업무추진(총액)

4,680 3,120 1,560130,000원*3명*12월

진안홍삼배 전국남녀배구대회 75,000 65,000 10,000

도 10,000 0 10,000

군 65,000 65,000 0

307 민간이전 75,000 65,000 10,000

도 10,000 0 10,000

군 65,000 65,000 0

04 민간행사사업보조 75,000 65,000 10,000

○진안홍삼배 전국남녀배구대회

75,000 65,000 10,00075,000,000원*1회

도 10,000 0 10,000

군 65,000 65,000 0

진안홍삼배 전국배드민턴대회 35,000 30,000 5,000

도 5,000 0 5,000

군 30,000 30,000 0

307 민간이전 35,000 30,000 5,000

도 5,000 0 5,000

군 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 35,000 30,000 5,000

○진안홍삼배 전국배드민턴대회

35,000 30,000 5,00035,000,000원*1회

도 5,000 0 5,000

군 30,000 30,000 0

진안홍삼배 전국파크골프대회 28,000 23,000 5,000

도 5,000 0 5,000

군 23,000 23,000 0

307 민간이전 28,000 23,000 5,000

도 5,000 0 5,000

군 23,000 23,000 0

04 민간행사사업보조 28,000 23,000 5,000

○진안홍삼배 전국파크골프대회

28,000 23,000 5,00028,000,000원*1회



부서: 문화체육과

정책: 선진체육실현

단위: 원활한 체육행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 5,000 0 5,000

군 23,000 23,000 0

진안마이산배 전국시니어실버 배구대회 40,000 30,000 10,000

도 10,000 0 10,000

군 30,000 30,000 0

307 민간이전 40,000 30,000 10,000

도 10,000 0 10,000

군 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 40,000 30,000 10,000

○진안마이산배 전국시니어실버배구대회

40,000 30,000 10,00040,000,000원*1회

도 10,000 0 10,000

군 30,000 30,000 0

마이산컵 전국탁구대회 33,000 30,000 3,000

도 3,000 0 3,000

군 30,000 30,000 0

307 민간이전 33,000 30,000 3,000

도 3,000 0 3,000

군 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 33,000 30,000 3,000

○마이산컵 전국탁구대회 33,000 30,000 3,00033,000,000원*1회

도 3,000 0 3,000

군 30,000 30,000 0

진안마이산배 전국바둑대회 37,000 25,000 12,000

도 12,000 0 12,000

군 25,000 25,000 0

307 민간이전 37,000 25,000 12,000

도 12,000 0 12,000

군 25,000 25,000 0

04 민간행사사업보조 37,000 25,000 12,000

○진안마이산배 전국바둑대회

37,000 25,000 12,00037,000,000원*1회

도 12,000 0 12,000

군 25,000 25,000 0

2021 뚜르드 진안고원 0 80,000 △80,000

307 민간이전 0 80,000 △80,000

04 민간행사사업보조 0 80,000 △80,000

○2021 뚜르드 진안고원 0 80,000 △80,0000원

2021 투르드 진안고원 90,000 0 90,000

도 10,000 0 10,000

군 80,000 0 80,000

307 민간이전 90,000 0 90,000

도 10,000 0 10,000

군 80,000 0 80,000

04 민간행사사업보조 90,000 0 90,000



부서: 문화체육과

정책: 선진체육실현

단위: 원활한 체육행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2021 투르드 진안고원 90,000 0 90,00090,000,000원*1식

도 10,000 0 10,000

군 80,000 0 80,000

진안홍삼배 전국장애인파크골프대회 20,000 15,000 5,000

도 5,000 0 5,000

군 15,000 15,000 0

307 민간이전 20,000 15,000 5,000

도 5,000 0 5,000

군 15,000 15,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 15,000 5,000

○진안홍삼배 전국장애인파크골프대회

20,000 15,000 5,00020,000,000원*1회

도 5,000 0 5,000

군 15,000 15,000 0

장애인체육회 지원 107,424 105,424 2,000

307 민간이전 107,424 105,424 2,000

02 민간경상사업보조 8,000 6,000 2,000

○장애인생활체육교실 운영지원

6,000 4,000 2,0006,000,000원*1식

역동적체육기반구축 5,390,321 5,238,321 152,000

국 0 40,160 △40,160

균 630,000 630,000 0

기 750,000 750,000 0

도 0 20,080 △20,080

군 4,010,321 3,798,081 212,240

체육시설 확충 891,207 813,207 78,000

국 0 40,160 △40,160

도 0 20,080 △20,080

군 891,207 752,967 138,240

401 시설비및부대비 268,320 190,320 78,000

국 0 40,160 △40,160

도 0 20,080 △20,080

군 268,320 130,080 138,240

01 시설비 268,320 190,320 78,000

○역도훈련장 화장실 보수 78,000 0 78,000

○섬진강야구장 재해복구(20년 재해복구비 송금

액 포함) 80,320 80,320 0

1,200,000원*65㎡

80,320,000원*1개소

국 0 40,160 △40,160

도 0 20,080 △20,080

군 80,320 20,080 60,240

국민체육센터 운영 549,184 536,184 13,000

401 시설비및부대비 112,000 99,000 13,000

01 시설비 112,000 99,000 13,000

○흡연부스 설치 13,000 0 13,000650,000원*20㎥

골프연습장 관리 193,600 132,600 61,000



부서: 문화체육과

정책: 선진체육실현

단위: 역동적체육기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 61,000 0 61,000

01 시설비 61,000 0 61,000

○흡연부스 설치 13,000 0 13,000

○골프연습장 스크린골프실 보수

48,000 0 48,000

650,000원*20㎥

400,000원*40㎡*3개소

축제지원 1,156,672 1,166,672 △10,000

기 30,300 30,300 0

도 222,000 222,000 0

군 904,372 914,372 △10,000

축제예술행사 1,156,672 1,166,672 △10,000

기 30,300 30,300 0

도 222,000 222,000 0

군 904,372 914,372 △10,000

축제행사 306,672 316,672 △10,000

도 52,000 52,000 0

군 254,672 264,672 △10,000

201 일반운영비 136,992 146,992 △10,000

03 행사운영비 0 10,000 △10,000

○진안고원 꽃잔디 축제 0 10,000 △10,00010,000,000원*0식

행정운영경비(문화체육과) 492,210 484,736 7,474

인력운영비(문화체육과) 492,210 484,736 7,474

인력운영비(문화체육과) 428,492 421,018 7,474

101 인건비 428,492 421,018 7,474

02 기타직보수 122,544 115,096 7,448

○시간외근무수당(박물관) 12,770 12,018 752

― 경사 6,922 6,229 693

― 순경 5,848 5,789 59

○휴일근무수당(가위박물관) 17,272 10,576 6,696

― 경사 9,362 5,733 3,629

― 순경 7,910 4,843 3,067

11,092원*1명*52시간*12월

9,371원*1명*52시간*12월

89,160원*1명*105일

75,326원*1명*105일

03 무기계약근로자보수 216,794 216,768 26

○시간외근무수당(박물관)

3,168 3,142 2617,598원*15시간*12월

재무활동(문화체육과) 116,846 0 116,846

보전지출(자체) 116,846 0 116,846

보전지출(문화체육과) 116,846 0 116,846

802 반환금기타 116,846 0 116,846

01 국고보조금반환금 38,419 0 38,419

○2020 문화재 긴급보수사업 2,454 0 2,454

○2020 진안군 직장운동경기부 운영(진안군청

역도선수단 용품 및 피복구입) 1,205 0 1,205

2,453,700원

1,204,400원



부서: 문화체육과

정책: 재무활동(문화체육과)

단위: 보전지출(자체) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2020 진안군 직장운동경기부 운영(진안군청

역도선수단 훈련용품 구입) 400 0 400

○2020 진안군 직장운동경기부 운영(이자)

76 0 76

○2018 가상현실 스포츠실 보급사업(이자)

96 0 96

○2020 진안홍삼축제(이자) 36 0 36

○2020 문화재 보수정비사업 27,694 0 27,694

○2020 문화재안내판 보수정비사업

2,699 0 2,699

○2020 스포츠강좌이용권 지원 1,176 0 1,176

○2020 스포츠강좌이용권 지원(이자) 44 0 44

○2020 어르신생활체육지도자배치(활동지원)

2,539 0 2,539

400,000원

75,750원

95,660원

35,840원

27,693,200원

2,698,420원

1,176,000원

43,740원

2,538,880원

02 시ㆍ도비보조금반환금 78,427 0 78,427

○2020 1시군1교 전북농악 전승학교 지정운영

540 0 540

○2020 이웃종교 탐방길 정비사업 1,004 0 1,004

○2020 작은도서관 운영지원사업 630 0 630

○2020 작은도서관 책소독기 지원사업

660 0 660

○2020 전북가야사 발굴조사 및 정비사업

11,010 0 11,010

○2020 전북가야사 발굴조사 및 정비사업(이자)

194 0 194

○2020 봉수왕국 전북가야 한마당 축제(이자)

20 0 20

○2020 진안홍삼배 전북 동호인 테니스대회지원

321 0 321

○2020 진안군 동호인 클럽 바둑대회지원

300 0 300

○2020 진안홍삼축제(이자) 24 0 24

○2020 시골마을 작은축제(진안고원 운장산 고

로쇠 축제) 7,560 0 7,560

○2020 시골마을 작은축제(진안고원 운장산 고

로쇠 축제)(이자) 1 0 1

○2020 지역문화예술사업 3,420 0 3,420

○2020 문화재 보수정비사업 6,651 0 6,651

○2020 도지정문화재 보수정비 42,315 0 42,315

○2020 도지정목조문화재 재난관리시스템 구축

사업 819 0 819

○2020 문화재안내판 보수정비사업 611 0 611

○2020 무형문화재지원사업 1,360 0 1,360

○2020 스포츠강좌이용권지원 252 0 252

○2020 생활체육광장지도자 사업 735 0 735

540,000원

1,004,000원

630,000원

660,000원

11,009,660원

193,500원

19,480원

320,200원

299,200원

23,130원

7,560,000원

760원

3,420,000원

6,650,400원

42,314,920원

818,450원

610,960원

1,360,000원

252,000원

735,000원


